Deci. consilio. 258. Infert. 2. idem Couarr. d. numero 13. eam institutionem adhuc non valere, si constet patris gratia factam fuisse ex mente omnium supra cōtatorum, quos sequutus idem censet Aymon Crauet. 23 consil. 18. 4. † Verū hæc decima conclusio in nepote nato ex filio incestuoso non procedit, hæc etenim ab aucto institui nō pōt, etiā si legitimi deficiant secundū Bal. per tex. ibi. in. l. si quis incesti, num 2. C. de incest. nup. quæ dixit vnicū idē Bal in. c. in p̄f. tentia, nu. 35. de proba. idē voluit Corse. in singul. incip. heres. 4. & Marl. in sing. 143. Alex. in. d. 1. Gallus. §. quid si is. cōtra Paul. Cast. ibi, idem voluit ibi Iaso. nu. 25. hæc dixit communem Sali. in. d. l. si quis inceſti, & Iaso. in. d. s. quid si is, nu. 25. licet à Bald. velit recedere eandem dicit communem Corne. consilio. 25. lib. 1. huic opinio- ni adhaeret Cifuen. in. 19. Tauri, nu. 7. & ibi Did. Caſte. in verbo, ex testamento. Ant. Gom. ibidem nu. 17. dom. Did. Couar. de ſpontal. 2. pat. c. 8. §. 5. nu. 13. Ber- mond. de publ. concub. in verbo, qui etiam filios, nu. 7. pagina. 351. versicul. ista conclusio. Guiller. Benedi. in dicto capit. Raynutius, in verbo, & vxorem, decisi. 5. numero. 131. Roderi. Xuarce in. l. 1. titulo. 6. libr. 3. febri. Petr. Dueñas in regula. 366. limi. 2. versicul. quæ limitatio. Grego. Lupi in. l. 19. glossa penulti. ad finem titul. 3. partit. 6. ad quod non aduertit Pinolus in. d. 24. 1. numero. 20. C. de bonis maternis. † Ceterum quæ de nepote ex filio incestuoso diximus numero prece- denti, locum minime obtinebūt in nepote ex filio clie- rici post factos suscepitos ordines presbyteratus con- cepto & nato, si quidem ab aucto poterit institui, quæ admodum ceteri spurij, nam licet filius clerici, quodā modo dicatur incestuosus ex sententia glossa. Bald. & Pauli in. l. 2. C. de episcop. & cleri. non tamen proprie dicitur incestuosus, sed spurius vel adulteri- nus, ex gloss. communiter recepta in cap. per vene- rabilem, qui filii sunt legi. dixi supra in glossa. 3. nu- mero. 1. & 2. Quare nimur si nepos legitimus vel naturalis ex filio clerici ab aucto posuit institui, quod Bald. censet in dicta. l. si quis incesti. C. de incest. nup. Petr. Cyn. & Salice. in. l. 2. C. de episcop. & cler. Alex. in. d. 1. Gallus. §. quid si is, numero. 9. Roderi. Xuarce in. l. 19. titulo. 11. libro. 1. fori. 2. columnā. Cō- fess. in singul. in verbo, fornicatio, vbi attestator hanc esse communem dom. Didac. Couarr. de ſpon- fali. 2. parts. capit. 8. §. 5. numero. 14. Cyfonta. in. l. 9. Tauri, numero. 7. Abb. in capit. ex tenore, & capit. cauſam quæ & capit. lator qui filii sunt legi. Pet. Due- ñas in regula. 366. limi. 2. in fine. † Sed hic incidit dubium, nunquid nepote ex filio spuriō ab aucto in- stituto, qui est in potestate patris, vñusfructus bonorum sibi ab aucto relictorum, patri queratur vel amaneat penes nepotem? an vero ob id irritetur in- stituto? Et quod non valeat institutio si nepos sit in potestate patris spurij, vel alijs incapacis, cen- suit Specula. in titulo de successio. ab intestato. §. 1. versicul. quid si habens filium spuriū, ex eo quod incapax ex persona propria, erit similiter inca- pax mediante persona alterius, argumen. tex. in. l. 1. C. de natural. lib. in vers. huc itaq;. ibi siue per interpo- sita personal. sed si plures. §. in arrogato. ff. de vulga. 1. 2. §. 1. ff. de admi. rer. ad ciui. pertinē. cuius verba iūt

ff Quod

Lib.5. Titulo.8.

Quod quis suo nomine exercere prohibetur, id nec per subiectum personam agere debet. l. non licet. ff. de contrahem. emptio. cum similibus, si vero nepos est emancipatus, vel alias sui iuris valet secundum eum institutio, quia sibi in totum potest acquiri, & pro hac sententia stringit tex. in. l. queritur. ff. de bon. libert. vbi si filius patroni iuste exheredatur a liberto, nepos ex eo similiter excluditur a bonorum possessione contra tabulas, si est in potestate patris, quam legem dixit ibi Alberi. bonam & famosam ad plures quæstiones. Sed his non obstantibus verior & receptione sententia est in contrariu, immo quod in instituto valeat, vsusfructusque non queratur patri, sed maneat apud nepotem, prout fieret, si expresse dixisset, ut in authen. excipitur. C. de bon. quæ libe. censetur enim hoc voluisse & causisse, ut actus valeat & non infirmetur. Conuincitur præterea haec sententia, quia cum patri queri non possit vsusfructus, queritur cui queri potest, & sic ipsi nepoti, & haec præsumitur esse intentio disponetis, arg. tex. in. l. proinde. §. viti. &c. hui seruus communis meus & tuus ff. de Ispu. seruo. hanc sententiam amplectuntur Bar. Ang. & Imo. in. d.l. Gall. §. quid si is. & ibi Pau. numero. 6. Soci. vers. tertio principaliter. Aret. colum. 1. qui late loquitur, & Alex. dicens esse communem numero. 7. & Iaso. nu. 18. Ang. & Sali. 5. q. in. l. ff. C. de naturali. libe. Bar. consi. 118. Anto. Gomez in. l. 9. Tauri nu. 7. verific. sed dubium. Vbi responderet ad. l. queritur. ff. de bon. liberto. dicens eam legem procedere iuxta ius antiquum Digestoru, quo patri quereretur quid quid filius acquirebat, nec aliquid poterat penes filium remanere, etiam ex expressa datis vel relinquenteris voluntate, non magis quam penes seruum, vt in. l. placet. ff. de acq. hered. nostrero coclusio procedit iuxta ius nouissimum, quo ususfructus queritur patri, & proprietas filio in eius potestate constituto, nisi testator expresse voluerit usumfructum non queri patri, vt in. d. auth. excipitur. C. de bon. quæ libe. sic ergo nostra in specie, cum per legem non potest queri ususfructus patri propter eius incapacitatem, nimur si penes eius filium maneat ex tacita testantis voluntate, vt Paul. explicat in. d. §. quid si is. & Tiraquell. libr. 1. de tractu. §. 1. gloss. 9. numero. 70. Bertrand. consilio. 96. col. 1. f. 1. Arius Pinelus dicens communem in. l. nu. 6. 22. in. f. C. de bon. mater. ¶ Undecima conclusio, si clericus vel alias filium habens spuriū, instituit fidum amicu, vel ei donet bona sua asque ullo pacto & fraude, eaque postea filio spuriō reddiderit, vel eum instituerit hæredem, non auocabit ab eo fiscus nec venientes ab intestato ea bona, quia postquam additione vel apprehensione honorum amicus testatoris effetus fuerit verus dominus, quod spuriō tradiderit eius efficitur, nec à patre dicetur ea bona habere, sed ab eo qui tradidit, cuius iā erat effectu patrimoniu, arg. text. iūcta gl. in. l. i. §. veteres. ff. de acq. poss. & l. sed si plures. §. filio impuberi. ff. de vulg. l. eius qui in prouincia. §. fi. ff. si cert. pet. l. i. §. præterea. ff. de separa. bon. l. fi. C. de inoffi. testa. §. i. insti. de hered. quali. & differē. Deinde haec sententia probatur in. l. qui Titij testamentū. ff. de his qui. vt indig. vbi quāuis ille qui accusauit Titij testamentum de falso non possit ei succedere, non tamen succedere prohibetur eius hæredi, quia non